
Protičeská vlastizrádná Aspen “vláda” má ve
středu schválit vyjednávání o vojenské
smlouvě s Američany. Ti dorazí začátkem
června
- CZ24 News | 25. května 2022

ČESKO: Vláda Petra Fialy (ODS) má ve středu schválit směrnici, jež umožní zahájení
jednání o mezinárodní smlouvě, která stanoví právní rámec pro pobyt amerických vojáků na
českém území. Podle diplomatických zdrojů redakce přijedou američtí vyjednavači do
Prahy 8. a 9. června.

Za Českou republiku mají se Spojenými státy jednat experti resortů obrany a zahraničí. Jednání vede
náměstek pro řízení sekce obranné a strategie Ministerstva obrany Jan Havránek.

„Jednání by se mohlo uskutečnit kolem poloviny června, ale vláda musí nejdřív schválit
směrnici pro vyjednávání,“ řekla Seznam Zprávám mluvčí Ministerstva zahraničí Lenka
Do.

Že se směrnicí k obranné dohodě bude kabinet ve středu zabývat, potvrzují zdroje z vlády i
diplomacie, stejně jako termín příjezdu amerických vyjednavačů. „Směrnice zítra na vládu půjde,
termín před schválením směrnice nepotvrzujeme,“ přiblížil v úterý vysoce postavený zdroj, který si
nepřál být jmenován.
Posun přichází po prestižním vyjádření amerického ministra obrany Lloyda Austina, který v
pondělí vyzdvihl českou roli při vyzbrojování Ukrajiny, jež čelí ruské agresi.

 

ZDROJ

https://cz24.news/proticeska-vlastizradna-aspen-vlada-ma-ve-stredu-schvalit-vyjednavani-o-vojenske-smlouve-s-americany-ti-dorazi-zacatkem-cervna/
https://cz24.news/proticeska-vlastizradna-aspen-vlada-ma-ve-stredu-schvalit-vyjednavani-o-vojenske-smlouve-s-americany-ti-dorazi-zacatkem-cervna/
https://cz24.news/proticeska-vlastizradna-aspen-vlada-ma-ve-stredu-schvalit-vyjednavani-o-vojenske-smlouve-s-americany-ti-dorazi-zacatkem-cervna/
https://cz24.news/proticeska-vlastizradna-aspen-vlada-ma-ve-stredu-schvalit-vyjednavani-o-vojenske-smlouve-s-americany-ti-dorazi-zacatkem-cervna/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vlada-ma-ve-stredu-schvalit-vyjednavani-o-vojenske-smlouve-s-Americany-Ti-dorazi-zacatkem-cervna-703341

